八戸市地域おこし協力隊活動状況報告書

八戸市長

熊谷 雄一 殿

隊員氏名  福岡 沙織

次のとおり活動したことを報告します。

【活動報告月：2023 年 6 月分】

１．実施した活動の概要・状況

ふるさと寄附金業務・返礼品相談、ECサイト・ローカルマーケットオンラインショップ

運営、観光資源撮影及びSNSによる広報活動を行った。

（主な活動）

◇WEBページ作成

自社 EC サイトでの新商品販売開始に伴い、サイト掲載用の WEB ページ作成に取り組ん

だ。WEB ページ作成のための専用言語 HTMLと画像作成のためのデザインツールを使

い、商品ページの作成、新規購入システムの構築と設定及び販売促進に向けたメルマガ配

信を行った。EC サイト運営のアドバイザーの助言のもと、WEB ページ作成に関する新た

な知識を習得しながら取り組むことができた。今回の経験を EC サイトの更なる品質向

上、そして SNS 等の情報発信に生かしていきたい。

撮影現場となった階上漁港            生うにの加工

◇夏ギフト企画

 ユートリー１階おみやげショップと自社ECサイトにて、夏ギフトの販売を開始した。ギ

フトの企画、商品の選定、販売準備を物産振興課スタッフと行う中で、初の試みとして八

戸圏域７町村別に売れ筋商品を詰め合わせたセットを企画し、プレスリリースを行った。

その結果、新聞記事で圏域各地の魅力的な商品を多くの人に味わって欲しいという思い

を取り上げてもらい、夏ギフトの宣伝効果を上げられたのではないかと思う。

自分が関わった企画がメディアを通じて拡散され、売上に繋がるという貴重な経験がで

きた。今後も圏域の魅力をアピールする企画に努めていきたい。

    おみやげショップでの取材対応     ７町村別ギフト企画「三戸セット」

２．翌月の活動予定

ふるさと寄附金業務・新規返礼品提案、三社大祭従事、EC サイト修正業務、SNS・情

報発信、ラジオ出演、商品開発事業